МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296544, Россия, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, д.1А

тел./факс 97-6-42, Е-mail: zhuravlinskaya@mail.ru

ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001

ПРИКАЗ

22.10.2024                                      с.Журавли                                                  №240

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11. 2020 №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.07.2024 № 1166 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в

Республике Крым», приказом отдела образования администрации Сакского района от 23.08.2024  №

200     «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым», на

основании приказа по школе от 29.08.2024 №176, в соответствии с графиком были проведены

школьные олимпиады, участие в которых было добровольным. Всего приняли участие 95

учащихся 5 - 11 классов (53% от учащихся 5-11 классов) по 17 общеобразовательным предметам.

Многие учащиеся принимали участие в Олимпиаде по нескольким предметам.

В связи с тем, что учебным планом школы в 8-11 классах не предусмотрено изучение

немецкого языка, недостаточной подготовкой по астрономии, праву, экономике олимпиада по

этим школьным предметам не проводилась.

По результатам проверки олимпиадных работ жюри школьного этапа олимпиады

определились победители и призы школьного этапа Олимпиады. Отчет приведён в приложении 1

к данному приказу. На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призов школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (приложение 1).

2. Наградить победителей и призов Олимпиады в соответствии  с решением жюри

школьного этапа  дипломами на линейке 06.11.2024г..

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призов Олимпиады.

4. Руководителям школьных методических объединений проанализировать недостатки,

выявленные по итогам проведения школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников.

5. Коперчак М.А., заместителю директора по учебной работе:

5.1.организовать участие победителей и призов школьного этапа Олимпиады, учащихся 7-

11 классов, согласно квоте, установленной организатором школьного и муниципального  этапов

Олимпиады;

5.2. подготовить список сопровождающих лиц, ответственных за безопасность учащихся

по пути следования к месту поведения Олимпиады.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                           А.А.Смоголь-Омельяненко

С приказом ознакомлена                     М.А.Коперчак «__»________2024г.

Приложение 1

к приказу по школе от 22.10.2024 №240 «Об итогах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025учебном году»

Итоговый отчет

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025учебном году в МБОУ “Журавлинская СШ» Сакского района

(4,5-11 классы)

№

№

Название

школы

Английский язык Биология География Информатика

участник

и (кол-во)

победители и

призеры (кол-во) участник

и (кол-во)

победители и

призеры (кол-во) участник

и (кол-во)

победители и

призеры (кол-во) участник

и (кол-во)

победители и

призеры (кол-во)

победител

и

призер

ы

победител

и

призер

ы

победител

и

призер

ы

победител

и

призер

ы

8

Журавлинска

я 11 1 10 5 1 4 8 1 5 3 1 2

История

Крымскотат

арский язык

и

литература Литература Математика ОБЖ

Обществозн

ание

Русский

язык Технология Физика

Физическая

культура Химия

уча

стн

ики

(ко

л-

во)

победи

тели и

призер

ы (кол-

во)

уча

стн

ики

(во

л-

во)

победи

тели и

призер

ы (кол-

во)

уча

стн

ики

(ко

л-

во)

победи

тели и

призер

ы (кол-

во)

уча

стн

ики

(ко

л-

во)

победи

тели и

призер

ы (кол-

во)

уча

стн

ики

(ко

л-

во)

победи

тели и

призер

ы (кол-

во)

уча

стн

ики

(ко

л-

во)

победи

тели и

призер

ы (кол-

во)

уча

стн

ики

(ко

л-

во)

победи

тели и

призер

ы (кол-

во)

уча

стн

ики

(ко

л-

во)

победи

тели и

призер

ы (кол-

во)

уча

стн

ики

(ко

л-

во)

победи

тели и

призер

ы (кол-

во)

уча

стн

ики

(ко

л-

во)

победи

тели и

призер

ы (кол-

во)

уча

стн

ики

(ко

л-

во)

победи

тели и

призер

ы (кол-

во)

поб

еди

тел

и

пр

из

ер

ы

поб

еди

тел

и

пр

из

ер

ы

поб

еди

тел

и

пр

из

ер

ы

поб

еди

тел

и

пр

из

ер

ы

поб

еди

тел

и

пр

из

ер

ы

поб

еди

тел

и

пр

из

ер

ы

поб

еди

тел

и

пр

из

ер

ы

поб

еди

тел

и

пр

из

ер

ы

поб

еди

тел

и

пр

из

ер

ы

поб

еди

тел

и

пр

из

ер

ы

поб

еди

тел

и

пр

из

ер

ы

6 2 1 6 4 1 5 1 4 4 1 3 3 0 3 4 1 3 11 2 9 2 1 0 2 0 2 11 4 7 3 1 2

Приложение №2

 к приказу по школе от 22.10.2024.№240

Информация о победителях и призах школьного

– участниках муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2024/2025учебном году

Общеобразовательная организация МБОУ «Журавлинская СШ»

Предмет  Учитель,

подготовивший

ученика

ФИО участника олимпиады Класс Статус

Труд (технология) Абдуллаева Л.А. Халилова Алиме Шукриевна 7 класс призер

Труд (технология) Абдуллаева Л.А. Джалялова Алиме Айдеровна 7 класс победитель

Русский язык Кулакова В.В. Сервер Адиле 7 класс победитель

Русский язык Осинняя Т.В. Розная Татьяна 7 класс победитель

Русский язык Шамшидинова У.И. Меметов Алим Смаилович 11 класс победитель

Русский язык Шамшидинова У.И. Олейник Арина 11класс победитель

Русский язык Полицына М.А. Козлова Дарья 6класс победитель

Литература Полицына М.А. Миргородская Дарья 6 класс победитель

Математика Устинова А.Н. Асанов Шакир Расимович 8 класс победитель

Математика Устинова А.Н Сервер Сание Эдемовна 8 класс победитель

Математика Устинова А.Н Ковтун Виктория 11 класс победитель

Математика Заирова В.Р. Рогацкая Альбина 9 класс победитель

Математика Заирова В.Р. Одемлюк Валерий Сергеевич 6 класс победитель

Биология Меметова Э.Р.  Муслимова Эмина 9 класс победитель

Биология Аметова И.Ю. Аметова Валерия Дляверовна 9 класс победитель

Биология Аметова И.Ю. Нематуллаева Реана 8класс победитель

Биология Семёнова Н.А.  Сервер Сание Эдемовна 8класс призер

Биология Семёнова Н.А. Кулакова Дарья 7класс призер

Биология Семёнова Н.А. Слободянюк Ангелина 9класс победитель

Биология Семёнова Н.А. Нематуллаева Мерьем Асан кызы 9 класс победитель

Обществознание Коперчак М.А. Олийнык Илья 11 класс призер

Обществознание Коперчак М.А. Ковтун Виктория 11 класс призер

Обществознание Коперчак М.А. Олейник Арина 11 класс победитель

Химия Семёнова Н.А. Слободянюк Ангелина 9 класс призер

Химия Семёнова Н.А. Рогацкая Альбина 11 класс победитель

Крымскотатарский

язык и литература

Зарединова Э.И. Османова Алиме Нариман кызы 9 класс победитель

Крымскотатарский

язык и литература

Зарединова Э.И. Якубова Мавиле Азизовна 9 класс победитель

Крымскотатарский

язык и литература

Зарединова Э.И. Джалялова Эмине Айдеровна 11 класс победитель

Физическая

культура

Скрыпник Д.В. Самидинов Эдем 9 класс победитель

Физическая

культура

Скрыпник Д.В. Самидинов Алекс 7 класс победитель

Физическая

культура

Скрыпник Д.В. Абилева Эльвиза 11 класс победитель

Физическая

культура

Скрыпник Д.В. Здоровик Владимир 7 класс победитель

Английский язык Сеитбекирова А.Ф. Меметов Алим Смаилович 11 класс победитель

Физика Усеинова С.М. Джалялова Эмине Айдеровна 11 класс победитель

Математика Устинова А.Н. Олейник Арина 11 класс победитель

Математика Устинова А.Н. Меметов Алим Смаилович 11 класс победитель

Математика Заирова В.Р. Флуд Вадим Алексеевич 9 класс призер

Математика Заирова В.Р. Рогацкая Альбина Васильевна 9 класс победитель

Физика Усеинова С.М. Асанов Шакир 8 класс призер

Физика Усеинова С.М. Меметов Алим Смаилович 11 класс призер

Физика Усеинова С.М. Нематуллаев Рамазан Асанович 11 класс призер